il : %J

TEP!LORA o U:ﬂﬁﬁf‘rawﬁ: ;!ar_‘and.mr
PARCO NATURALE REGIONALE ‘”““‘“:‘f”"i-*‘e"“"“’ s toter

POSADA TORPE LODE BITT! Cutural Organizalion »  Programme

Parco Naturale Regionale di Tepilora
Deliberazione dell’Assemblea n. 16 del 15 aprile 2019

Addi 15 Aprile 2019, alle ore 15.30 a Bitti presso la sede del Parco, si & riunita I’Assemblea del Parco Naturale Regionale
di Tepilora per discutere sul seguente Ordine del Giorno:

16. Atto di indirizzo all’'Ufficio Tecnico per approvazione schema di convenzione tra il Parco e il Comune di Posada
per "avvio di un’unita operaia Rosmary per conto del Comune di Posada.

Sono presenti:

Roberto TOLA: Sindaco del Comune di Posada e Presidente del Parco;

Francesco Murgia: Funzionario Provincia di Nuoro- Vicepresidente;

Giuseppe Ciccolini: Sindaco del Comune di Bitti;

Omar CABRAS: Sindaco del Comune di Torpé;

Graziano SPANU: Sindaco del Comune di Lodé.

Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale FOReSTAS Nuoro.

Assente:

Marianna MOSSA: Funzionaric Regione Sardegna- Assessorato Difesa Ambiente;

E’ presente, senza diritto di voto, il Direttore facente funzioni Dott.ssa Graziella Deledda.
Il Presidente illustra all’Assemblea il presente punto all’ordine del giorno ed apre la discussione:

L’ASSEMBLEA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilita;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Posada n. 2 del 01/02/2019, di confenmento dell'incarico di responsabile del
servizio all’Arch. Mirko Costa;

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 10 del Comune di Posada del 15/02/2019 con la quale si & proceduto
all’ Approvazione dello schema di convenzione per |'attuazione dei cantieri occupazionali per I'utilizzo dei lavoratori ai
sensi dell’art.29, comma 36, della L.R. n.5 del 2015, come integrato dall’art. 5, comma 13, della L.R. n.5 del 2017, e dalV’
art. 8, comma 31, della L.R. n.1 del 2018;

Ricordato che i Cantieriin questione, attivati ai sensi dell'art. 29, comma 36, della L.R. n. 5/2015, sono rivolti ai lavoratori,
a suo tempo individuati attraverso specifici accordi, che hanno perso il sostegno economico degli ammortizzatori sociali
in conseguenza delle modifiche legislative intervenute in materia.

Visto lo Schema di Convenzione che si compone di numero 7 articoli, regolante i rapporti tra [a Regione Autonoma della
Sardegna — Assessorato del Lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, nella qualita di Soggetto
erogatore di finanziamenti stanziati nell’ambito del programma integrato Plurifondo per il lavoro LavoRas nel triennio
2019-20-21 ed il Comune di Posada in qualita di Ente attuatore del Progetto per |'utilizzo dei lavoratori di cui all'allegato
elenco;

Dato Atto che il Comune di Posada si obbliga alla prosecuzione sino al 31/12/2021 delle attivita progettuali poste in
essere nell’anno 2018 e dichiara che:

A DE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA.



¥ le medesime rientrano nell’ambito delle finalith previste dall’art.8 comma 10/bis della legge n.89 del 23/06/2014;

¥v" All'utilizzo dei lavoratori di cui all’elenco allegato alla presente secondo quanto previsto dall’art. 8 comma 45, legge
Regionale n.48/2018

¥v" A fornire le rendicontazioni economiche-finanziarie, la relazione finale e tutta la documentazione necessaria alla
verifica del raggiungimento degli obiettivi di progetto e dei costi sostenuti;

v Comunicare tempestivamente variazioni dell’elenco dei lavoratori utilizzati con le relative motivazioni, nonché
eventuali modifiche progettuali, non comportanti variazioni di spesa complessiva, nel rispetto delle finalita di legge.

Dato Atto che
- presso il Comune di Posada stanno svolgendo attivita lavorativa n.7 operai della ex-Rosmary;
- uno di questi & stato trasferito al Parco di Tepilora; ’
- l'unita trasferita al Parco é la Sig.ra Vardeu Elena, la quale svolgera la propria attivita nel territorio del Parco
ricadente nel Comune di Posada.
Visto che

- il comune di Posada trasferira nella casse del Parco la somma necessaria a coprire il compenso della sighora
Vardeu per un totale di € 21.447,72;
- nel bilancio del Parco sona iscritte tali somme.

DELIBERA

Di procedere all’avvio dell’unita operativa Rosmary interamente a carico del Comune di Posada; le spese dell’unita
operativa vanno esonerate dal conto del personale del Parco.

Di dare indirizzo all’Ufficio Tecnico per la redazione e la stipula della convenzione.
Di pubblicare il presente atto nel sito del Parco.

A votazione unanime e palese di APPROVARE I'immediata esecutivita del presente atto.

11 Presidente 11 DifettoI facente funzi
oberto Tola Dott.ssall ﬂg/

REGIONE AUTONCMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA



